
Generalforsamling 2026 

 

Aarhus afdelingen afholdte sin ordinære generalforsamling den 2. marts 2026 i 
Hjemmeværnets lokaler, Grimhøjvej 1. 

Formanden bød velkommen til de fremmødte medlemmer og udtalte mindeord 
om foreningens æresmedlem Henning Kristensen, som er afgået ved døden i 
september måned. 

Henning blev mindet med et øjebliks stilhed. 

Herefter gik man over til dagsordenen, hvor Ove Grøn blev valgt som dirigent 
og gennemgik dagsordenen. 

Formanden indledte sin beretning med den - efter hans mening - mest 
markante begivenhed i beretningsåret, nemlig at vort blad, PRINSENS, blev 
udgivet for sidste gang i september. 

Det har betydet, at repræsentantskabet har besluttet at opgradere 
hjemmesiden, således nyheder fra hovedafdelingen og lokalafdelingerne 
løbende bliver lagt ind på hjemmesiden. 

Hver anden måned lægges de 5 faste indlæg ind på hjemmesiden og 
medlemmerne får en nyhedsmail herom. 

Medlemmer, der ikke har adgang til mail, får tilsendt et fysisk nyhedsblad med 
seneste nyheder og de 5 faste indlæg. 

Som noget nyt lægges nyhedsbladet ind på hjemmesiden under fanebladet: 
”Nyhedsblad/PRINSENS”. 

Til at koordinere informationsopgaverne og sparre med webmasteren er nedsat 
et informationsudvalg, der udover webmasteren består af Erik Jensen, Peder 
Korshøj og Aarhus afdelingens formand, som repræsentant for 
lokalafdelingerne. 

Landsudflugten 2025 blev arrangeret af Aarhus afdelingen og gik den 11. 
september til Gl. Estrup herregårdsmuseum. 

Der var 33 deltagere, og det blev en rigtig fin tur, som mange udtrykte 
tilfredshed med. 

Vores fane har også i år været til sted ved en række arrangementer i Viborg, 
Ebeltoft og på Skæring Hede, samt desværre også ved 2 bisættelser – Stor tak 
til vor fanebærer; Jens, for hans engagement. 

Afdelingens skydehold opnåede ved skydningerne under Aarhus Samvirkende 
soldaterforeninger en 3. plads ved hold handicap skydningen, og vi har også i 



år været repræsenteret med et hold i Ebeltoft ved soldaterforeningsskydningen 
for Djursland. 

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 2 bestyrelsesmøder og herudover deltaget i 
møderne i Viborg og i Aarhus Samvirkende Soldaterforeninger. 

Medlemstallet har i beretningsåret været 40 medlemmer, og d.d. har 33 
medlemmer betalt kontingent for 2026. 

Vi har mistet medlemmer i det forløbne år, så skal vi fastholde medlemstallet 
er der stærkt behov for nye medlemmer – en opfordring alle bør være 
opmærksomme på. 

Formanden afsluttede med en stor tak til bestyrelsen for samarbejdet i det 
forløbne år og en tak for støtte til landsforeningen, som desværre ikke har haft 
mulighed for at være repræsenteret her i aften – og en tak til medlemmerne, 
der er kommet til stede. 

Formandens beretning blev godkendt. 

Kassereren fremlagde det reviderede regnskab for 2025, som udviser et 
driftsunderskud på 2.776 kr. og en statusbeholdning på 6.260 kr. 

Underskuddet er især forårsaget af udgifter til spisning ved 
generalforsamlingen og afdelingens tilskud til landsudflugten. 

Regnskabet blev godkendt. 

Forslaget til vedtægtsændringer var udsendt til medlemmerne forud for 
generalforsamlingen og formanden oplyste, at ændringerne udelukkende er en 
konsekvens af, at medlemsbladet er ophørt i sin fysiske form. 

Vedtægtsændringerne blev tiltrådt af generalforsamlingen. 

Jens Ulsted Sørensen genvalgtes som kasserer og Jan Magnussen genvalgtes 
som bestyrelsesmedlem – det andet bestyrelsesmedlem på valg, Ove Grøn, 
oplyste, at han ikke ønskede genvalg. På den baggrund foreslog bestyrelsen, at 
antal bestyrelsesmedlemmer reduceres fra 6 til 5 og i stedet øges antallet af 
suppleanter fra 1 til 2, hvilket forsamlingen tiltrådte. 

Som bestyrelsessuppleanter genvalgtes Willy Mathiesen og nyvalgtes Hans Erik 
Møller-Nielsen. 

Som revisorer genvalgtes Hans Peter Krupsdahl og Willy Mathiesen samt Hans 
Erik Møller-Nielsen som revisorsuppleant. 

Jens Ulsted Sørensen og Niels Dûrr genvalgtes som henholdsvis fanebærer og 
fanebærersuppleant. 

Til repræsentantskabet genvalgtes Poul Erik Rasmussen 



Under eventuelt redegjorde Hans Erik Møller-Nielsen for den betrængte 
økonomi i Aarhus Samvirkende Soldaterforeninger og nævnte forskellige 
forslag til løsning af situationen, som vil blive drøftet repræsentantskabsmødet 
den 21. april. 

Formanden takkede Ove Grøn for hans indsats og mange år i bestyrelsen 
(siden 2003), hvor hans positive og humoristiske væremåde vil blive savnet. 

Generalforsamlingen blev afsluttet med, at formanden tildelte jubilæumstegn 
til Gert Kristensen for 25 års medlemskab af PLS. 

Næste års generalforsamling afholdes mandag den 8. marts 2027. 

 

 


